АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.02.2014 г. № 67

О  разрешении продажи наследственного имущества  (автотранспорта) несовершеннолетнего А.А.Беляева, 20.04.2003 года рождения

В Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области исполняющий функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, обратилась Беляева Олеся Николаевна, проживающая по адресу: д.Криволес, д.68, Шумячский район, Смоленская область, с просьбой дать разрешение о возможности продажи наследственного имущества –автотранспорта марки Mitsubishi Lancer 2.0 (2008 года выпуска, двигатель № 4В11ВР5188, номерной знак № Р 771 КК 67,  кузов № JMBSTCY4A8U015055, свидетельство о регистрации ТС 67 СР 456145, выданное 26 июля 2008 г. ГИБДД МРЭО г.Рославль Смоленской области, технический паспорт 78 УА 120224), принадлежащий после смерти ее мужа  - Беляева Алексея Владимировича следующим лицам: Беляевой Олесе Николаевне, 01.04.1981 года рождения, ее несовершеннолетнему сыну Беляеву Артему Алексеевичу, 20.04.2003 года рождения, Беляеву Владимиру Ивановичу, 11.03.1954 года рождения, на основании свидетельства о праве на наследство по закону от 15.03.2010 г., № 67-01/537371, выданного нотариусом Ершичского и Шумячского нотариальных округов Смоленской области Российской Федерации Ю.В.Новопашиной, зарегистрированного в реестре за № 644.

Согласно отчета № 1537/02/14 по определению рыночной стоимости автотранспорта Mitsubishi Lancer 2.0 государственного номера Р 771 КК 67 от 07.02.2014, произведенного оценщиком Захаренко Андреем Александровичем (свидетельство № 437.67 от 28.01.2008, страховой полис № 13375В4000022  «ВСК» страховой дом от 08.07.2013 Смоленский филиал) рыночная стоимость указанного выше автомобиля составляет 250 000 руб. 00 коп. (двести пятьдесят  тысяч рублей 00 коп.).

Руководствуясь ст. ст. 26, 37 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании заключения Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 12.02.2014 г. № 164,  учитывая, что наследственные права и интересы несовершеннолетнего Беляева Артема Алексеевича не ущемляются, так как на его имя открыт счет в дополнительном офисе  Сбербанка № 8609/00079 Рославльского отделения в сумме 1/3 рыночной стоимости автомобиля

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Разрешить Беляевой Олесе Николаевне продажу автотранспорта марки Mitsubishi Lancer 2.0 (2008 года выпуска, двигатель № 4В11ВР5188, номерной знак № Р 771 КК 67,  кузов № JMBSTCY4A8U015055, свидетельство о регистрации ТС 67 СР 456145, выданное 26 июля 2008 г. ГИБДД МРЭО г.Рославль Смоленской области, технический паспорт 78 УА 120224)  совладельцем которого является несовершеннолетний А.А.Беляев.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (И.Г.Кулешова).

Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                               А.В. Голушков